
Codice Delibera: DEL-158-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione  della  fornitura,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  d.lgs.  n.
50/2016, di Siringhe per le necessità della ASL Taranto - Emergenza COVID-19 - CIG
Z1E3012ACD.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con nota prot. n. 235229 del 29/12/2020 il Direttore del Dipartimento Farmaceutico della ASL
Taranto ha richiesto la fornitura urgentissima di aghi e siringhe di vario tipo, con l'indicazione dei
relativi fabbisogni, necessari a far fronte all'emergenza da Covid-19 nonché a garantire la continuità
della  pratica  clinica,  attesa  l'attuale  indisponibilità  da  parte  dei  fornitori  abituali  dei  suddetti
dispositivi;  
- attesa l'urgenza, con nota prot. n. 236043 del 29/12/2020, la ditta Benefis Srl, già fornitrice di
questa Asl, è stata invitata a presentare offerta per la fornitura degli aghi e delle siringhe richieste;
-  la  ditta  Benefis  Srl,  con nota  n.  FV2055/20,  acquisita  al  prot.  n.  237668 del  31/12/2020,  ha
trasmesso la propria offerta per i dispositivi in pronta disponibilità;
- con nota prot. n. 454 del 04/01/2021 il Direttore del Dipartimento Farmaceutico ha comunicato la
conformità a quanto richiesto dei seguenti dispositivi offerti dalla ditta Benefis Srl:  Siringa s/ago
cono luer 1ml, Siringa s/ago cono luer lock 3ml e Siringa s/ago cono luer eccentrico 20ml;

PRECISATO che, attesa l'urgenza, con nota prot. n. 547 del 04/01/2021, è stata richiesta alla ditta
Benefis Srl la fornitura, a stretto giro, di:

● n. 10.400 Siringhe s/ago cono luer 1ml - importo totale € 520,00 oltre IVA;
● n. 41.600 Siringhe s/ago cono luer lock 3ml - importo totale € 2.496,00 oltre IVA;
● n. 9.600 Siringhe s/ago cono luer eccentrico 20ml -  importo totale € 556,80 oltre IVA;

RITENUTO, pertanto, di formalizzare l'acquisizione della fornitura urgente delle suddette siringhe
necessarie a  fronteggiare l'emergenza da Covid-19, nonché a garantire la continuità della pratica
clinica, e precisamente di n. 10.400,00 Siringhe s/ago cono luer 1ml (€ 520,00 oltre IVA al 22%), n.
41.600 Siringhe s/ago cono luer lock 3ml (€ 2.496,00 oltre IVA al 22%), n. 9.600 Siringhe s/ago
cono luer eccentrico 20ml (€ 556,80 oltre IVA al 22%),  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
d.lgs. n. 50/2016, in favore della ditta Benefis Srl, per un importo complessivo di € 3.572,80 oltre
IVA al 22% pari ad € 786,02, per un totale di € 4.358,82 IVA al 22% compresa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-158-2021

1) di aggiudicare  la fornitura urgente  di n.  10.400,00  Siringhe s/ago cono luer 1ml,  n. 41.600
Siringhe s/ago cono luer lock 3ml e  n. 9.600  Siringhe s/ago cono luer eccentrico 20ml,  ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, in favore della ditta Benefis Srl, nel rispetto di
tutte le condizioni contenute nella richiesta di preventivo e nell'offerta economica;

2)  di dare atto che la spesa complessiva  per la fornitura  derivante dal presente provvedimento
ammonta ad € 4.358,82 IVA al 22% compresa; 
             
3) di imputare la somma di € 4.358,82 IVA al 22% compresa sui fondi del conto 700.100.0005001
“Acquisto presidi chirurgici” del bilancio 2021;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


